第５号特定重要技術研究開発指定基金協議会（第２回）

１．日時

  令和７年２月６日（木）9:30～10:30

２．場所

  オンライン開催

３．議題

（１）研究の進捗と当面の計画について

（２）質問や要望等の意見交換

４．議事要旨

議題（１）について、出席者から、研究開発構想の概要、採択テーマの概要、研究開発

項目、目標と課題、進捗状況、今後の取組の方向性等について説明があった。

議題（２）について、各方面、各分野での活用に向けた期待やアカデミアだけでなく企

業も巻き込んだ人材育成の重要性、国内のみならず国際連携・国際展開に向けた進捗と今

後への期待等について意見交換を行った。半導体に関する技術の社会実装に向けては、事

業化を行う企業の参画や官民ニーズを踏まえた技術開発が重要との指摘があった。

（以上）